ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS; Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°069-2024-GRJ-CS- Primera Convocatoria

En la ciudad del Huancayo, a los 11 dias del mes de junio del aito 2024, en la sala de reuniones de la Oficina de
Abastecimiento del Gobierno Regional de Junin, ubicade en el Jr. Loreto N°363 Huancayo, a las 10:00 horas, se
reunieron los miembros del comité de seleccion, designado mediante Resolucion Directoral Administrativa N° 703-
2024-GR-JUNINJORAF de fecha 16 de mayo de 2024, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccién  ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°069-2024-GRJ-CS- Primera Convocatoria, cuyo objeto de
convocaforia ss la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION
DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD
BASICO EN LA ESPERANZA DISTRITO DE SAN RAMON DE LA PROVINCIA DE CHANCHAMAYO DEL
DEPARTAMENT DE JUNIN, CON CU1 2634771, presentadas al presente procedimiento de seleccion, el mismo que
esta integrado por las siguientes personas:

r6. DocUmento \pellidos’y Nombres: Tipo de Integrante
47369737 GONZALES QUISPE FRANK Titular Presidente
47893043 JOHN PAUL HUAMALI PAITA Tiular Miembro 1
42243203 ELMER BUJAICO CCOICCA Tituiar Miembro 2

Nota:

Se precisa que, con fecha 03 de junio del 2024, Se programo realizar el otorgamiento
de la buena pro, segin cronograma del SEACE, sim embargo por recarga laboral del
comité de seleccidon se acordd redlizar la Admisién, Calificaciéon y Evaluacidon de
Ofertas; y Otorgamiento de la Buena Pro para el 11 de junio del 2024.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del Comité de Seleccidn, dio inicio informando a los miembros que, de
acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a travées de la
plataforma del SEACE como partficipantes los siguienies, conforme al articulo 55 del
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PRESENTACION DE OFERTAS
Lo presentacién de ofertas se realiza de manera electréonica a fravés del SEACE

durcinte el periodo establecido en la convocatoria, de acuerdo al numeral 81.1 del
arficulo 81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

1 2060i431697  JCCPERSALC 31/05/2024 21:10:57 31/05/2024 1:16:25 Enviado Valido QQ
2 10282614745 ASTO SANCHEZ ALFREDD EFRATN 31/05/2024 23:14:30 10282614745 31/05/2024 13:14:56 Emnvizde Valido QE
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lil. ADMISION DE LAS OFERTAS APERTURA ELECTRONICA DE

LAS OFERTAS

En el comité de seleccidn, segin corresponda, verifica la presentacion de lo exigido
en la seccidn especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del
arficulo 81 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas
y/o requisitos y condiciones del Término de Referencia, detallados en la seccién
especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida.

Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) SI CUMPLE SICUMPLE
Documento que acredite ko representacién de quien suscribe la oferta.
(..} 51 CUMPLE SICUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del articule 52 del
Reglamento, (Anexo N° 2) SI CUMPLE S| CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. SI CUMPLE SICUMPLE
{Anexo N° 3).
Declaracién Jurada de plazo de prestacién del servicio de consultoria
de obra. SI CUMPLE SI CUMPLE
{(Anexo N° 4)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en ka que
se consigne los integrantes, el representante comuin, el domicilio
comdn v las obligaciones a s que se compromete cada uno de los No No
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalenie a dichas | Corresponde Cormresponde
obligaciones.
{Anexo N° 5]

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA

CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA:

CALIFICACION DE LA OFERTA TECNICA:

Acto seguido conforme 82.1 del articulo 82 reglamento de la ley de contrataciones del
estado, el comite de seleccion determina y procede a verificar el cumplimiento de [os
requisitos de cdlificacién que establece en el numeral 3.2 de las bases integradas,

segun el cuadro siguiente:

A
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE S CUMPLE
RESULTADO CALIFICADA | CALIFICADA

EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA:

En concordancia con el articulo 82 del reglamento de la Ley de Contfrataciones del
Estado, se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos de calificacion del
capitulo IV de las bases integradas, segtn el cuadro siguienie:

EVALUACION TECNICA (Puntaje: 100 Puntos)

DEL —
A POSTOR EN LA 70.00 PUNTOS 70.00 70.00
ESPECIALIDAD
METODOLOGIA .
B PROPUESTA 30.00 PUNTOS 30.00 Observado
PUNTAJE TOTAL 100.00 PUNTOS 70.00 PUNTOS

Para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el postor debe obtener un

puntgje f&cnico minima 80.00 puntaos.
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SUSTENTO DE LA OBSERVACION:

El postor ASTO SANCHEZ ALFREDO EFRAIN, con la finalidad de acreditar el numeral 4.3,
Cronograma  Referencial de Actividades, del item i: Plan de Trabgjo de la
Metodologia Propuesta (Folio 178 - 180), presenta de manera ilegible, siendo de la
siguiente manera:
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En concordancia al numerdl 1.7. Presentacion y Apertura de Ofertas del CAPITULO | -
ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION de las BASES INTEGRADAS, seficla que: “el
participante debe verificar antes de su envid, bajo su responsabilidad, que el
archivo pueda ser descargado y su contenido seq legible”.

En ese senfido, se frae a colacion, y en estricta concordancia con la RESOLUCION N°1950-2018-TCE-82, sefiala
que: toda informacidén contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa vy congruente entre si y debe
encontrarse conforme con lo establecido en las bases integradas, a fin que el comité de seleccién pueda apreciar el
real alcance de la misma y su idoneidad para safisfacer el requerimiento de la enfidad. Lo contrario, por_los
riesgos que genera, determinara gue deba ser desestimada, mas aun considerando que no es funcién del
comité de seleccidn interpretar el alcance de una oferta, establecer ambigiiedades, precisar contradicciones
o imprecisicnes, sino aplicas las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un
andlisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado {...). De igual manera, la RESOLUCION
N°312-2016-TCE-84, en la cual manifiesta que, de preseniarse una oferta ambigua, imprecisa o coniradictoria que
imposibilite al comité determinar de forma certera el real alcance de la misma, no debera ser admitida, pues no es
funcién de dicho érgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades o precisar confradicciones o

imprecisiones, sino aplicar las bases integradas v evaluar las propuestas en virtud de sllas.
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EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA:

El comité de seleccion, evalia las ofertas econdmicas y determina el punidje total de
las ofertas conforme a lo establecido en el arficulo 83 del Reglamento de la Ley de
Confrataciones, asi como los coeficientes de ponderacidén previstos en la seccidn
especifica de las bases.

= Om x PMP Qi
Donde:
I = Oferta .
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
0] = Precioi
Om = Precio de o oferta mds baja
PMP = Puntgje mdximo del precio

Obteniendo el siguiente resulfado:

CCPERSAC. S/ 170,000.00 ~100.00 puntos

Segin la férmula aplicada por el comité de seleccidn, procede a determinar el
puntadje de las ofertas conforme a lo establecido en los cuadros siguientes:

_.___EIERMINACIONCD UNTAJE DE OFERTAS.

ICCPER S.AC. 100.00

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

ICCPER SAC.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:
PRIMERQ:

Los miembros del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobado los resultados de la evaluacion técnica y
gconomica del procedimiento de seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°069-2024-GRJ-CS- Primera
Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
ATENCION DE SALUD BASICO EN LA ESPERANZA DISTRITO DE SAN RAMON DE LA PROVINCIA DE
CHANCHAMAYO DEL DEPARTAMENT DE JUNIN, CON CUI 2634771, otorgando la BUENA PRO al postor
ICCPER S.A.C. con Ruc N°20601431697.

SEGUNDO: Encargar al presidente de comité de seleccion de este procedimiento, comunique al drgano encargado
de contrataciones, para que el resultado dsl procedimiente se publique a fravés del SEACE.

No habiendo méas asunto que fratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la sesion, siendo las 10:
horas del mismo dia, suscribiendo la misma, los miembros del comité de seleccitn, en sefial de conformidad.
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